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Sakunderlag, Motion nr 24-2025 från Hans-Inge Smetana m.fl. (KD) - Motion till regionfullmäktige: 
Inrätta en barnintensivvårdsavdelning, BIVA , (HSN 1358-2025)

Sammanfattning

Vid regionfullmäktiges sammanträde 2025-11-12, anmäldes " Motion nr 24-2025 från Hans-Inge Smetana 
m.fl. (KD) - Motion till regionfullmäktige: Inrätta en barnintensivvårdsavdelning, BIVA” (RS 806-2025).

I motionen föreslås att regionfullmäktige ska besluta:

 Att Region Västerbotten initierar arbetet med att inrätta en barnintensivvårdsavdelning (BIVA) vid 
Norrlands universitetssjukhus

 Att en utredning genomförs i samverkan med berörda verksamheter och andra regioner i Norra 
sjukvårdsregionen för att ta fram en plan för bemanning, finansiering och drift av en 
barnintensivvårdsavdelning 

Hälso-och sjukvårdsförvaltningens svar

Norrlands universitetssjukhus bedriver idag vård för barn och unga inom ett stort antal medicinska 
områden. Utöver länsuppdraget för region Västerbottens befolkning erbjuds vård på sjukvårdsregional och 
nationell nivå (inom ramen för nationell högspecialiserad värd, NHV).

En viktig förutsättning den högspecialiserade vården inom såväl pediatriska grenspecialiteter som 
opererande verksamheter är tillgång till en välfungerande och adekvat resurssatt intensivvård 
medkompetens för omhändertagande av barn. Tillgång till intensivvård för barn är viktigt för att Norrlands 
universitetssjukhus ska kunna utveckla och stärka vården för barn.

På nationell nivå inom systemet för kunskapsstyrning pågår arbete (nationell arbetsgrupp intensivvård av 
barn) med att identifiera förbättringsområden för att säkerställa vården av barn på allmänna 
intensivvårdsavdelningar och på så sätt minska nationella ojämlikheter i vårdkvalitet.

Centrum för anestesi, operation och intensivvård samt Barn- och ungdomscentrum kommer genom 
representation i arbetsgruppen att aktivt bidra till det pågående nationella arbetet, för att därefter kunna 
presentera förslag till en god intensivvård för patienter i den aktuella åldersgruppen på Norrlands 
universitetssjukhus. Det pågår således både ett nationellt och ett regionalt arbete.


